

İsrail 2008



Resmî Adı İsrail Devleti

Başkent Tel Aviv

Yüzölçümü 20.991 km²

Nüfus 7.233.700

GSMH 195 milyar dolar

Hükümet Biçimi Parlamenter Demokrasi

Devlet Başkanı Şimon Perez

Dışişleri Bakanı Avigdor Lieberman

Türkiye Büyükelçisi Gavriel Levy

Askeri Harcamalar 11,6 milyar dolar

Asker Sayısı 184.550

Etnik Yapı Yahudi %80, Arap %18
Diğer %2

Dini Yapı Musevi %76.5
İslam %15.9
Diğer %7,6

Petrol Üretimi 5.966 varil/gün

Petrol Tüketimi 232.300 varil/gün

İhracat 56,6 milyar dolar

İthalat 64,3 milyar dolar

2008 İsrail'in kuruluşunun 60. yılıydı. Kuruluşundan bu yana komşularıyla sürekli savaş halinde olan İsrail, kendi sınırları içinde de siyasî, dinî ve etnik farklılıklar ve bu farklılıklardan doğan gerilimlerle karşı karşıya kaldı. İsrail'in Yahudi vatandaşları bağımsızlıklarının 60. yılını coşkuyla kutlarken, nüfusun beşte birini oluşturan Arap nüfus için kutlamalar daha farklı bir deneyim oldu. Geride kalan 60 yılda olduğu gibi, İsrail 2008 yılında da hem iç hem de dış politikada oldukça sorunlu bir yıl geçirdi. İsrail'in dış politikasına baktığımızda, barışın yine başka bir bahara kaldığını söylemek zor değil. 2006 yılında Hizbullah ile arasındaki çatışmada büyük itibar kaybeden İsrail, Aralık 2008'de başlayan Gazze saldırısında da, en az Lübnan saldırısı kadar, Ortadoğu'da önemli bir iz bıraktı.

İsrail iç siyaseti bağlamında 2008 yılının en önemli gelişmesi Mayıs ayı başında Başbakan Ehud Olmert hakkında birbirini izleyen yolsuzluk ve rüşvet iddialarının ortaya atılmasıydı. Olmert, 10 Mayıs'ta hakkında dava açılması halinde istifa edeceğini açıkladı. Bush'un 14 Mayıs'ta İsrail'in 60. yıl kutlamalarına katılmak için ülkeye yaptığı ziyaret bile Olmert'in adının karıştığı skandalların gölgesinde kaldı. Bu süreçte yapılan istifa çağrıları Olmert'i 31 Temmuz'da, Kadima'nın yeni liderini seçeceği 17 Eylül'deki toplantıda başkanlığa aday olmayacağını ve yeni başkan belli olur olmaz istifa edeceğini açıklamaya kadar götürdü.¹ 27 Mayıs'ta Amerikalı bir işadamı, Olmert'e uzun bir süreliğine binlerce dolar para verdiğini açıkladı,² Olmert ise kabul ettiği tüm bağışları seçim kampanyası gibi siyasî amaçlar için kullandığını söyleyerek hakkındaki iddiaları reddetti. Yaşanan gelişmeler sonrasında İçişleri Bakanı Ehud Barak, Başbakan Olmert'i istifaya çağırarak yolsuzluk soruşturmasıyla karşı karşıya olan Olmert'in ülkeyi yönetemeyeceğini söyledi.³ Hakkında artan rüşvet ve yolsuzluk iddiaları nedeniyle Olmert, 22 Eylül'de Cumhurbaşkanı Şimon Perez'e istifasını verdi. Olmert'in ardından Kadima Partisi liderliğine getirilen Livni, diğer partilerle Ekim ayı boyunca koalisyon müzakereleri yürüttü. Livni, bu süreç içerisinde İşi Partisi'nin desteğini almayı başarırken aşırı dinci Shas Partisi⁴ teklif-